
Szanowni Państwo, bardzo się cieszę, że możemy spotkać się dzisiaj w tej pięknej sali na 
tradycyjnym oświatowym spotkaniu wigilijnym. Chciałbym zacząć niestandardowo od 
powitania naszych uczniów, aktorów teatru Bez Paniki, ich rodziców oraz wszystkich 
nauczycieli. Ogromnie miło jest nam gościć dzisiaj Panów Konsulów Marcina Króla i Adama 
Borkowskiego i naszą wieloletnią przewodniczącą Oświaty Barbarę Rejak. Są również z nami 
Panie Klaudyna Droske - kierownik Biura Polonii w Berlinie i Marzena Kępowicz Dyrektor 
Instytutu Polskiego w Berlinie. Serdecznie witam członka Oświaty Ferdynanda 
Domaradzkiego, Przewodniczącego Polskiej Rady Związku Krajowego i jego zastępcę 
Sławomira Prudzyńskiego. Bardzo cieszę się, że dotarła do nas Małgorzata Staszak  
z mężem, którzy specjalnie na tą uroczystość przyjechali z Polski. Małgosi nie muszę 
przedstawiać. Witam byłe nauczycielki, działaczy i sympatyków naszego towarzystwa.  
 
Bardzo proszę niech nas nie onieśmiela ilość vipów na sali. 
 
Proszę o zabranie głosu Pana Konsula Marcina Króla. 
 
Szanowni Państwo, chciałbym wykorzystać dzisiejszy wieczór do tego, żeby podziękować 
wszystkim tym, którzy na co dzień tworzą nasze Towarzystwo. Pozwolę sobie zacząć od 
najwspanialszego Teamu jaki mógł mi się przydarzyć. Zapraszam na scenę moje cudowne 
koleżanki z Zarządu: moje zastępczynie Dorotę Rędzikowską i Karolinę Małolepszy, 
sekretarza naszego Towarzystwa Annę Münstermann i Izabelę Mischke - przewodniczącą 
Rady Pedagogicznej. Całości dopełnia najlepszy minister finansów jakiego mogliśmy sobie 
wymarzyć - Iwona Hermann. Zdradzę Państwu, że Iwona oprócz umiejętności doskonałego 
zarządzania naszymi pieniędzmi, ma jeszcze wiele innych talentów. Dzięki jednemu z nich 
spotkaliśmy się dzisiaj w tak pięknie udekorowanej sali. Reszta Zarządu wykonywała bowiem 
tylko grzecznie jej polecenia.  
 
Dziękuję również z całego serca wszystkim koleżankom i koledze, którzy co tydzień wykonują 
ciężką pracę nauczyciela. To dzięki Wam młode pokolenia Polaków mogą poznawać język i 
historię przodków.   
 
Zapraszam na środek: 
Dagmarę Binarsch, Małgorzatę Cieślę, Maję Czerwonogrodzką, Aleksandrę Glodowski, 
Magdalenę Grzybecką-Szczepańską, Magdalenę Grzywińską, Edytę Gurda-Jędrasik 
Natalię Jaskólską, Edytę Kulik, Magdalenę Lepiankę - Nowak, Sylwię Mazur, Magdalenę 
Meisen, Karolinę Małolepszy, Izabelę Mischke, Roksanę Mosz, Magdalenę Sarbowską, 
Jolantę Sawczuk, Dorotę Sowiński, Grzegorza Szklarczuka, Emilię Wojtania – Chmiel, 
Agnieszkę Redźko, Alinę Rytarowski, Ewę Kabacińską, Izabellę Modrzejewską i Małgosię 
Staszak. 
 
Ogromne podziękowania za wsparcie należą się Ambasadzie RP oraz  Ministerstwu Edukacji i 
Nauki za sfinansowanie dzisiejszego spotkania. Dziękuję Klaudynie Droske i pewnej osobie, 
która jest dzisiaj z nami, a której nazwiska nie mogę ujawnić. Dziękuję bardzo za Twoje 
wsparcie.    
Na koniec jeszcze mała prywata. Szczególnie bardzo dziękuję mojej żonie za to, że 
wytrzymuje fakt, iż rzadko bywam w domu.  
 



Szanowni Państwo chciałbym wszystkim życzyć zdrowych, pogodnych, pełnych rodzinnego 
ciepła Świąt Bożego Narodzenia. Uśmiechu i radości w nowym 2023 roku.  
 
Zanim popędzimy wszyscy do bufetu, proszę podzielmy się symbolicznie tym opłatkiem. 
Niech nam się wiedzie.  Miłej zabawy.  
  
 
 
 
 
 
 
 


